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BURSA ŞE~R-ENGİZİ (LAMİcİ ÇELEBİ) 

MUSTAFA İSEN* HAMİT BİLEN BURMAOGLU ** 

LAMİ'İ'NİN 1 BURSA ŞEHR-ENGİZİ 

Bir şehrin güzellerini ve güzelliklerini tasvii ~acıyla yazılan eserler 
şeklinde tanımlanabilecek olan Şehr-engiz türü, Türk Edebiyatına has bir 
edebi nev' olup Priştineli Mesihi (ö. 92ııJ1518) tarafından icad edilmiştir. 

Mesnevi nazım şekliyle kaleme alınan şehr-engizler, Mesihi'den sonra 
edebiyat dünyamızda bir anda moda olmuş ve özellikle 16. yüzyılda çokça 
görüldükten sonra, 18. yüzyılda sanat aleminden çekilmişlerdir. . 

Eski Edebiyatımızın eserler hazinesinin bir bölümünü meydana geti
ren Şehr-engizlerin bir kısmı sadece bir güzeli ele alıp anlatırken, bir baş
ka gurubu onlan topluca değerlendirir. Bir diğer bölümü ise konu olarak 
şehrin güzellerini değil güzelliklerini seçmiş ve yörenin gezilip görülecek 
yerlerini ele alıp işlemiştir2• İşte Lamfi'nin şehr-engizi bu .sonuncu guru
bun en dikkate değer örneklerinden biridir. 

Çoğunluk şairlerin, doğup yetiştikleri yörelere bir hemşehrilik borcu 
olarakyazdıklari şehr-engızler, biraz da bu yüzden daha çok bol şair yetiş
tiren şehirler için yazılmış, bir başka ifadeyle Osmanlı devletinin önemli 
kültür merkezleri, öbür şehirlere oranla daha çok şehr-engizlere konu ol
muşlardır. 

Bu yüzdendir ki zaten sayılan elli civarında olan şehr-engizlerden on 
adetten fazlası devletin birinci sınıf kültür merkezi olan İstanbul için kale
me alınnuştır3• 

• Yard. Doç. Dr. Atatürk Üniversitesi 
•• Dr. Atatürk Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu. 

1 Lami'i Çelebi (6878/ı472 - 938/ı5s2) Bursa'da doğmuştur. Asıl adı Mahrn~d'tur. İyi 
bir tahsil görmüş, Molla Cami'nin eserlerini Türkçeye kazandırmasından dolayı kendisine 
"Cami-i Ram" denilmiştir. Devlet hizmetinde görev alrpamış, Nakşibendi şeyhlerinden 
Emir Ahmed Buhari'ye intisap ederek hayatını sürdürmüştür. Mensur eserleriyle tanınmış 
olan Lami'i'nin şiirlerini topladığı bir de mürettep divanı ve mesnevileri vardır. 

2 A. Sım Levent, Tiirk Edebiyatında Şehr-nıglz.kr ve Şehrnıgk,krde İstanbu~ İstanbul, 1958, s. 
14-

la.g. e. 
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Osmanlı devletinin kuruluş devrine ait tarihi anıtları, dillere destan 
kaplıcaları, özellikle de tabiat güzellikleriyle Anadolu'nun her zaman en 
önemli şehri olmuş ve bu hususiyetleriyle yerli yabancı hemen tüm sey
yahların yazılarında tasvir edilmiş Bursa'nın, şehr-engizlere konu olmama
sı düşünülemez. Bütün bunların yanında 16. yüzyıl sonuna kadar Osman
lı . devletinin birinci, bu tarihten sonra da İstanbul'un ardından ikinci en 
çok şfilr yetiştiren şehir olması 4 Bursa'nın şehr-engize konu olmasını ge
rektiren bir başka özelliğidir. Teorik plandaki bu görünüm pratik olarak 
da gerçekleşmiş ve Lami'i'den başka, İshak Çelebi (ö. 944f 1537}, Aşık Çe
lebi (ö. 979/ı571) Halili, Marn (ö. loo8/ı599}, Nazük Abdullah (ö.1098/ 
1686) ve Beliğ İsmail (ö. ı ı42/ı779) Bursa ile ilgili şehr-engiz yazmışlar-
dır. · 

Lami'i'nin şehr-engizinin hangi tarihte yazıldığı belli değildir. A. Sım 
Levent Vezir-i azam İbrahim ~aşa'yı övmesinden hareketle yazılış tarihi 
olarak 929/ı522 yılını teklif etmektedir5• Şehr-engiz 27 Safer ı288'de Bur-
sa Hüdavendigar matbaasında basılmıştır.. Bu baskıda giriş bölümüyle pa
dişahların anlatıldığı kısım tümüyle, diğer kısımlar da bir ölçü' gözetilmek
sizin yer yer atlanmıştır. Şehr-engiz ayrıca Almancaya çevrilmiş ve Viya-
na' da basılmıştır. (Pfi.zmair, Verherrlichung der Stadt Bursa, Vien 1839) 

Lami'i'nin şehr-engizi yazılış amacı ve ele aldığı konular açısından 
türün diğer örneklerinden farklılık gösterir. Şehr-engizlerin asıl konusu 
güzellikleriyle "şehirde fitne koparan" güzellerin anlatımıdır. Oysa Lami'! 
bize şehrin güzelle~ni değil, güzelliklerini anlatır. Zira devrin padişahı Ka
nuni Sultan Süleyman Bursa'yı ziyaret edecektir: Şair, padişaha kendince 
bir hediye sunJ:t?.ak ister ve söz incilerini. derleyip onları padişahın önüne 

' saçar. Şehr-engiz padişaha Bursa'nın gezilip görülecek yerlerihl anlatmak 
amacıyla kaleme alındığı .için yörenin güzellikleri tasvir edilmiştir. 

Fakat bu tasvirlerde şfilr zaman zaman onlarla özdeşleşmekte ve anla
tım tarzı, itiban bir şekle dönüşmektedir. 

Şehr-engiz, eski kültürümüze ait eserlerin klasik formuyla, yani bir 
münacaatla başlar. Dini düzene dayalı Osmanlı devlet yapısı içinde en 
büyük güç olan Allah'ı, ululadıktan sonra şfilr, yazdıklarının değerli kılın
ması için O'na yakarır. Uygun bir geçişle övgü naat olaiak, bu kez de 
Hz. Peygamber' e yöneltilir ve ondan da bağışlanmasına yardımcı olması 
dilenir. 

4 Mustafa İsen, Tezkirelerin Işığında Divan Edebiyatın!l Bakışlar, I. Osmanlı Kültür Coğ
rafyası", V. Milletkrarası Tiirkoloji Kongresi Tebliğleri, İstanbul, lg85;-s. 145-152. 

s A. Sım Levent, a.g.e., s. 25-26. 

/ 
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Bundan sonra şair, eseri niçin kaleme ald1ğını açıklar: Dünya padişa
hının Bursa'yı ziyaret edeceği haberleri duyulmuş. Şair bu vesileyle padi
şahı uzun uzun övdükten sonra bize onu adıyla da açıklar; 

Diyem kimdir sana ol Şah-ı devran 
Yidi iklime han Sultan Süleyman 

Padişahı ise hiyerarşik yapının son halkası olan vezir izler: 

Kader dün gün muradun eyler inşa 
Nizamü'l-mülk İbrahim Paşa 

beytinden onun da İbrahim Paşa olduğu anlaşılır. 

On beş beyitlik giriş bölümünü Uludağ'ın .övgüsü izler. Burayı çeşitli 
tasvirlerle bize anlatan şair, daha sonra dağdaki ve eteklerindeki suyu 
güzel kaynaklarla vadileri ve mesire yerlerini teker teker ele alır. Bunlar; 
Kırkpınar, Monla Alanı, San Alan, Ab-ı Hayat Pınan, Sultan Yaylası, 
Tekür Alanı, Elma Çukuru, Kestane Çukuru, Doğlu Baba Yaylası ve di
ğer yaylalardır. Şair, 

Muhassal kangı yaylağın idem yad 
Ki her bir sahnıdur bir cennet-abad 

diyerek çaresizliğini ve tercihteki güçlüğü belirtir. 

Bu bölümü medrese ve tekkeler izlemeketedir: Daha önce dağ etekle
rinin hiristiyan keşişlerince işgal edilmiş olduğunu söyleyen şair, 

Bi-hamdillah ki şimdi ol diyan 
Makam-ı ehl-i İslam itdi Ban 

diyerek yörede bilim ve tasavvuOa uğraşanlara uygun yerler hazırlandığını 
belirtir. Şeyh Taceddin dergahı bunlardan biridir. Dağ etekleri, Kaplıkaya 
vadisi, Çamlıca Ayazma, .. Musa Baba Meydanı, Gökdere vadisi, Abdal 
Murad alanı, Sarnıç alanı daha sonraki bölümlerin başlıklandır. 

Kale ve Pınarbaşı'nın ~viri bunlan takib eder. 

Kale tasviriyle bakışını dış çevreden şehre yönelten şaır, Bursa'daki 
padişah sarayını ve şehrin kenar semtlerini anlabr. Bu bölüm Bursa'nın 
manevi fatihi Emir Sultan külliyesinin tanıbmıyla devam eder. Şeyh Ab
dullatif el-Kudsi ve diğer meşayih zikredildikten sonra Bursa'yı rüya şehir 
kılan diğer camiler anılır. Bursa camileri söz konusu edilince akla ilk ge-
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len Ulu Cami olacaktır. Lfuni't burayı"Bursa'nın göbeği" olarak tanımlar 
ve 

Budur var ise ceiınet dir görenler 
Ki çıkmağ istemez ana girenler 

diyerek övgüsünü sürdürür. Cfuni'in nakış ustası olan nakkaş Musa ile 
içindeki havuz da bu övgüden paylarını alırlar. Cami'in güzel sesli müez
zinleri de ayn bir bölüm halinde zikredilmişlerdir. 

~ 

Bundan sonraki bölüm, Bursa' da türbesi olan padişahlara ayrılmıştır. 
Sultan Osman, Orhan Gazi, Sultan Murad, Yıldırım Bayezid, Süleyman 
Şah, Musa Çelebi, Çelebi Sultan Mehmed ve II. Murad burada yatan pa
dişahlardır. Bilindiği gibi Osmanlı padişahlarının mezarları sadece Bursa 
ve İstanbul'dadır. Lfuni't, ÇelebiMehmed'in dillere destan yeşil türbesini, 

Nazlrün görmemişdür çeşm-i devran 
Kurulmuş sebz çadırdur felek.san 

şeklinde över. Bu bölümü izleyen "mev'ize" başlıklı kısımda ise şaır, 
dünyanın geçiciliğinden söz ederek şu mesajı vermek ister: Evreni titreten 
bu güçlü isimlere kalmayan ve onlara bir yarar sağlamayan dünyaya bel 
bağlama. Bu düny~ sonu ölümdür. 

Şehrin imaretlerini de şehrengizine konu yapan şfilr, Bursa'nın pazar 
ve çarşılariyle, bezzazistanı ve çevredeki bağ bahçeleri de ihmal etmez. 

Tarih boyunca· Bursa denince akla hep kaplicaları gelmiştir. "Hüdayt 
Hamamlar" başlığı altında bunlan ele alıp değerlendiren şair, bu bölümü 

, takiben şehri geometrik dilimlere bölen akarsuları anlatır. · 

Sıra Bursa'nın mevsimlere göre · aldığı görünümlere gelmiştir. Lfuni't 
Bursa'nın baharından başlayarak yazını, sonbaharını ve kışını aqlatır. 

Şair sonuç bölümünde padişahı yeniden övüp kendi perişan halini de 
dile ge~rdikten sonra şehr-engizini tamamlar. 

Lami't'nin Bursa şehr-engtzi edebiyat tarihi kadar sosyoloji, etnoloji 
gibi ilim dallarıyla uğraşanları hatta şehir tarihçilerini ve coğrafyacıları ya
kından ilgilendirecek zengin malzeme ihtiva etmektedir. Dikkatle incelen
diğinde, eski toplum hayatımızı, faza sanat endişesi taşımadan kaleme alı
nıin bu tip eserlerde daha net ve daha kolay bulabiliriz. 

Burada metni verilen şehr-engiz, Ali Emiri Ef. Manzum Eserler (Mil
let ktp.) 380 numarada kayıtlı Lami't Çelebi Divanının yazma nüshasının 
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sonundaki 22 varak tutarındaki kısımdır. Sizi 16. yüzyıl Bursa'sıyla karşı 
karşıya bırakmadan önce, eski eserlerimizde gelenek olduğu için farsça ya
zılan başlıklar dışında dilin genellikle sade olduğunu belirtelim. 

BİSMİLLAHİR RAHMANİRRAHİM 
RİŞTE-İ TESBİH-İ KELAM-! KADİM 

Şehrengiz-i Mevazi' -i şerife-i Buru sa 
Sanehallahu Tafila ani' l-be'sa 

İlahi sanadur dün gün penfilıum 
Kapundan gayri yokdur secde-gfilıum 

Cihanun şahısın şehler sana kul 
Hakikat cümle filem sana meşgı11 

5 Kamu cudunla bulmışdur vücudı 
Sanadur cümle eşyanun sücudı 

iden her yirde nurundur tecelli 
Viren dün gün şuhudundur teselli 

Felek peymane-i feyz-i nevfilun 
Melek pervane-i şem' -i cemfilun 

Tokuz gerduna nurundur viren tab 
Yidi derya senün feyzünde garkab 

Yanar pervane şevkun birle şem'a 
Salar mihrün çerağ-ı mfilıa lem'a 

ıo Zuhurun şems-i a'ladan ıyandur 
Burunun sırn-ı abladan nihandur 

Şehinşfilıısın i.klim-i vücudun 
Sipeh-sfilansın mülk-i şuhudun 

Beyandan taşradur tevhld-i zatun 
Iyandur gerçi gün gibi sıfatun 

Çü sığmaz vahdetün ak! ü hayfile 
Düşürme canunı fikr-i muhale 

Dilümden perde-i pindan rerit 
Gözümden zulmet-i ağyan defit 
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15 Yüzin ayinernün aç pür Sala kıl 
Sözüm efsanesin ibret nüma kıl 

Ma'aru aleminden vir haberler 
Koma suret hicabından eserler 

Bana dam itme nazmum danesini 
Pür efsun it sözüm efsanesini 

Ne nakşı kim nigin-i canda kazsam 
Ne suret kim gönül levhinde yazsam 

Şerlr adunla dün gün skke-dar it 
Senün yadunla pür-nakş u nigar it 

20 Çerağ it nfirunı hayret düninde 
Şefi'it Ahmetli ha<=!et güninde 

Kİ nfuı reh-nüma-yı enbiyadur 
Cemfili şem'-i cem'-i asfiyadur 

Nübüvvet içre zatıdur cihangir 
Livası olsa tan mı asümangir 

Sufüf-ı enbiyanun pişvası 
Sunfıf-ı asfiyanun reh-nüması 

Vücudı kimya-yı hak-i adem 
Gubarr ab-ru-yı arş-ı a'zam 

25 Kelamı cami-i ayat-ı hikmet 
Dil ü canında zikr ü fikri :ümmet 

Saia subhına handan ruyı garra 
Fena şamına müşkin muyı turra 

Ruhından mihr ü meh camı mücella 
Ziyasından felek salını mühella 

Hudaya Mustaf'anun hürmetine 
Cemi-i enbiyanun izzetine 

Yüzüm lutfun suyından taze eyle 
Sözüm gUSlil bülend avaze eyle 

. . 
30 Ne yüzden eylesem medh-i mecazı 

Keremden kıl hakikat perde- sazı 
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Mübeddel olmadın k.afura müşküm 
Saia feyziyle ter kıl can-ı huşkum 

Çü buldum Lami'fnamiyle ünvan 
Dilüm lem'anla kıl hurşid-i rahşah 

Şu gün kim arz ola ser cümle namem 
N'ola afv itse fazlun sehv-i hamem 

Benümdür cümı ü taksir ü hataya 
Senündür fazl u ihsan u ataya 

SEBEB-İ TAHRlR-i İN DEFTER Ü MİDHAT-İ ŞEHRİ
YAR-1 HEFT-KİŞVER Ü TAHİYYET-İ ASAF-İ CEM HİM
MET Ü ÖZR-İ TAKSİR-İ HİZMET 

35 Cel iy can saç dilünden dürr ü gevher 
Çün aldun makdem-i şebden haberler 

Elünde gerçi kim sim ü zerün yok 
Veli payün çeker bir hem-serün yok 

Bugün m.izan-ı tablundur güher sene 
Sehunden harcanursın genc-i bi-renc 

Giril söz dürcin it pür dürr-i şehvar 
Nisar it pa-yı şaha baş urup var 

Haber aldun ki şabenşab-ı devran 
Gelürmiş Bursa şehrin ide seyran 

40 Salup zıll-ı sa'adet -güsterini 
Temaşa itmegiçün her birini 

Dilermiş bu diyan ide teşrif 
Ki olmış bağ u rağı cümle ta'ı:i:f 

Mukarrerdür kiıur şab-ı felek-fer 
Nazardan seng Ü haki la'l u gevher 

Beli toprağ okur ol yir semaya 
Hüma~ves salsa her bun üzre saye 

Hakikat hak-i payı kimyadur 
Cihan u can gözine rutiyadur . 
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45 Aceb mi bulsa andan menzilet hak 
Ki hakin sürme eyler çeşm-i eflak 

Kadı her yirde olsa saye -güster 
Serapa olsa hara böyle ar'ar 

Dem-i canperveri odı gül eyler 
Gülin nesrin ü dudin sünbül eyler 

Düşerse katre mikdar ağzı yarı 
Kılur şurab iken sükker bihan 

Helak eyler zemini na'l-i rahşı 
Gubar-ı payı çarhun rac-ı bahşı 

50 Diyem kimdür sana ol şah-ı devran 
Yidi iklime han Sultan· Süleyman 

, 55 

Cihanun hüsrev-i sahih-kıranı 
Zamanun dad-bahş u Kahramanı 

Urup küfrara tiği kahr-ı dağın 
Eritdi bağnnun su gibi yağın 

Sa'adet tahtınun sahih-külahı 
Bir edna kulı Mısrun padişahı 

Kef-i dürpaşı deryayı sayar kef 
Güneş yanında bir füls-i müzahref 

Demadem rezme Rüstem bezme Cemşid 
Hemişe hazme gerdun az~e hurşld 

Hayat-ı filem ü can-ı cihandur 
Tokuz ataya dek han ibn handur 

İlam bu şeh-i gerdun penahı 
Seraser kıl cihanun padişahı 

Derunın gün gibi ruşen nihad it 
Felekler döndügince .bermurad it 

idüp zat-ı şerifin her-selamet 
Müselsel eyle devrin ta kıyamet 

6o Seraser bezm ü rezmin pür şeref kıl · 
Mükerrem neslini hayrü'l-halef kıl 
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Felek-veş eyleyüp erkanın ihkam 
Zemtn turdıkca kıl izzetle berkfun 

Hususa asaf-i cemştd-rayi 
Zaman un daver-i ferman revayı 

Ki fikridür müştr-i d1n Ü devlet 
Vücı1dıdur zahir-i mülk Ü millet 

Halil-i şehriyfu--ı mülk. Ü dtndür 
Cihan içinde can gibi güztndür 

65 Kapusı Ka'be-i hacat-ı filem 
Haıimi çeşmesidür ab-i zemzem 

Kader dün gün muradın eyler inşa 
Nizamü'l-mülk İbrfilıim Paşa 

Cemalinden fürı1zan baht u ikbfil 
Bugün hak-i deridür çarh-ı iclfil 

Ayağı tozma meh müşteridür 
Felek firı1ze-i engüşteridür 

İlaru devletin dün gün kıl efzı1n 
Adı1sın eyle her dem zar u mahzı1n 

70 İdüp hasıl muradatın kemanı 
Cihan turdukça bulsun kurb-ı şaht 

AGAZ-I ŞEHRENGİZ BE EFSANE-İ DİLA VİZ 

Gel iy murğ-ı neva sene ü hoş avaz 
Girü sözünle ol uşşaka demsaz 

Derı1ndan tutuşup fünı1s-ı girdar 
Demün pür ateş it koknus-ı girdar 

Dilündür şehr-i Bursa gibi pür sı1z 
Duhanunda feleklerdür siyeh ruz 

İki ~öynüklü cansız atem içre 
İki yanmış yakılmış stn gam içre 

75 Getür hemşehrilik hakkın yirine 
K'işidüp Mısr u Şam anı yirine 
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İdüp ser cümle halin şaha ta'rif 
Felek- san yirlerini eyle tavsif 

Açup efsane babın eyle efsun 
Şehün şevk.mı dilden kılsun efzun 

Beyanun rehber olup itsün irşad 
Sema' ehlin sala.dan eylesün şad . 

Bugün söz gevherindensin haberdar 
Sözüne kim kulağ olmaz sadef- var 

8o Belagat kUyına ur yine çevgan 
Semend oynat senündüt şimdi meydan 

Ney-i hamendür ab-ı feyze mizah 
Şeker sözlerle şahı, eyle srrab 

Egerçi zerre gibi hak-i rehsin 
Veli hurştd-veş meddah-ı şehsin 

Bugün gerçi elün bi stm ü zerdür 
Dilün Bursa gibi kan-ı güherdür 

Başından başla medh i~ kUhsann 
Ne tenha kUhsann her kenann 

85 Ne anun gibi var kUh-ı felek çehr 
Ne Bursa gibi gök altında bir şehr 

NİHAD-! BÜNYm-I MİDHAT BE ETVAR-I KÜHSAR-I 
FELEK RİF' AT . 

N~ kıllı irmiş zühfil hamına başı 
Şikest itmiş mehün camını taşı 

Zemin üstinde çarh-ı bi-sürundur 
Felek yanında tonmış bir dütündür 

Muhiti devri tokuz asümanca 
Topınun merkezi iki cihanca 

Bu sengin kadr ile ol kUh-ı fa.yık 
Nigin-i hatem-i çarlı olsa. layık 

go Uçan seyli önünce seng pare 
Olur bin burc u baru yüz hisara 
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Olup her kulle sengi cedye paye 
Ser-i cevzaya salmış şfilu saye 

I Kılalinde görinen subh-ı asar 
Degüldür berk iy yar-i hava-dar 

Felek acine umuş tiği sühan 
Yığılmış ıizeler manend-i kO.han 

Meger ol kullelerdür çarha hemser 
Ki dün gün tal'atidür subh-ı enver 

95 Ya bir üştür durur. sermest Ü girgin 
Dehanı pür kef olmış kulzüm ayin 

Zemin puhtisin itmiş zir-i raz ol 
Felek piline kesmiş inüben yol 

Hava üzre bela mığına benzer 
Yire inmiş kaza tiğine benzer 

Riyazat ehli gibi gözleri yaş 
Kana'at birle basmış bağrına taş 

Libası Hızr u tavrı kutb-ı eflak 
Niyaz içre başı uryan yüzi ak 

100 Felek ayin zeberceddendür ol tağ 
Cihanda alnı açıkdur yüzi ağ 

Seraser andan idüp dehri seyr~ 
Olurlar kullesi seyrinde hayran 

Görür andan seher olan saba-htz 
Tulu' -ı afi.tabı ibret .. engiz 

Meger ol kuUe olmağın. sema-sa 
İdinmiş anda menzil kavm-i isa 

Kim eyler vasf-ı kadrin ol mekanun 
Demi ruhu'l-kudüsdür elhak anun 

105 . O şeyhun kim tutarsa <lamenin berk 
İder dilden heva-yı filemi terk 

Dili feyyaz-ı filemd,en urur dem 
Okur her çeşmesi hurşidi bi-nem 
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MİDHAT-! SAHN-I KIRK.BUNAR DER DAMEN-İ AN 
KULLE-İ NAMDAR 

Dila bu hak-i pay-ı Hızra yüz sür 
Ôninde ab-ı hayvandur akan gör 

Çihl sanman bınarın ol kenann 
Yiizi suyıdur ol yir her diyann 

Akar her kfişeden bin çeşme rahşan 
Biri ol çeşmenün mihr-i dirahşan 

I 10 Aceb cullabdur ol çeşme-i nur 
İçenler ab-ı kevserden elin yur 

İden ol safi mirata nigfilıi 
Felekler seyrini eyl~r kemfilıl 

Serapa gün gibi pür tabdur ol 
Felek üstinde burc-ı abdur öl 

Alur tabını andan can-ı mahrur 
Revan-ı maverddür ya ayn-ı kafur 

Cemali berk urur manend-i mehtab 
Yanaf.ayinedür par par degül ab 

ı ı 5 Ruhından gün hased odına yanmış 
Felekler dud-ı hasretden boyanmış , 

Gamından Nil ü Ceyhun kapa yunmış 
Gögermiş riiy-ı süsen serv uğunmış 

Yirin ab-ı hayatun zulmet itmiş 
Furat u Nile şuri töhmet itmiş 

Sürür zincirini sermest ü şeyda 
Vüc:Udı gark-ı aşk ~lmış serapa 

Aceb aşıkdur ol mah-ı dil firiiz 
Döginür taşlar alup şeb u ruz 

120 Temaşa iden ol abı kemfilıl 
Bulur her yirde bir havz~ı İlfilıi 

Meger can ırmağıdur dilkeş ol su . 
Peri girdar mahiler ile memlu 
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Ne mahi her biri bir gayret-imalı 1 

Kamu ta.bende dil şam u sehergah 

Çekilmiş laciverdiyle hurutı 
Konulmış la,l-i ahmerden nukı1tı 

Dil-i deryaya her biri salar şur 
Bu hasretden kadid olmış sakankur 

125 Kamusı mah-ı tal'at serv-i kamet 
Hiraman dil-rubfilardur kıyamet 

Vefü azminde cem' -i aşinadur 
sara bezminde şem' -ı ruşenadur 

Temaşa eyle sun'-ı layemutı 
Kılur hak üzre arz burc-ı hutı 

SIFAT-! VADiHA-YI AN KUH- I PÜR ŞÜKÜH 

Tolanup su gibi seyr itsen iy yar · 
Bu kı1hsarun aceb vadileri var · 

Ne vadi her biri bir kan-ı mermer 
Tolu billurdur ayine manzar 

130 Celidin sanma anun ab-ı beste 
Yir üzre çarh-ı simindür şikeste 

Gören her birim berf ile memlu 
Sanur kim berk urur mehtabdan su 

Olub deryaçe yir yir pay-ı her ma 2 

Görüp salınış kilimin suya serrna 

Felek veş kan-ı mehtab-ı dil firuz 
Seher hayran-ı yehdaru şeb u ruz 

Zemin sahn-ı ruhından gül gül olmış 3 

Devayir çigdem ü pür sünbül .olmış 

135. Muhit oımış sema'ından digerg\ln 
Kararmış hayretinden ruy-ı gerdun 

1 Sıfat-ı mfilıiyan-ı dil-cu 
2 Kilimli göle işaretdür. 
3 Karagöle i§aretdür . . 

69 
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Midad olsa bihar eşcar aklara 
Bu vasftın binde biri olmaz i'lam 

MİDHAT-! MONLA ALANI VE SARU ALAN 

Alanlardur girü manend-i devran 
Virür vüs'atleri nüh çarha meydan 

Zümürrüd gibi ferş-i sebze zan 
Kılur aşüfte çarh-ı zernigan 

Benefşe anber-asa her cevanib 
BuhOr eyler k'asdağı'l-keva'ib 

140 Gören süsenlerinden vasf-ı hfili 
Keser azadelikden kil u kfili 

Direnler gök çemenden, laciverdin 
Bihiştüİı gahe saymaz surh~erdin 

Sürenler su gibi ru sa'terine 
Kapılmaz sebze-i huld-i berine 

Temaşa eyleyen-ezhar-ı berfin 
Nücfun ayin sanur envar·ı zarfın 

Gelür buy-ı cinan çigdemlerinden 
Saba pür anber olur demlerinden 

, , 

145 İder şehbazlar ol yirde şehnaz 
Kılur kebk deriler anda pervaz 

Neva-yı can gelür tihularından 
Gönül sermest olur ahu,anndan 

Akup her yana cennet cuyban 
Felek manend kılmış sebze zan 

Olup sirab-ı feyzinden ol etraf 
Behişti sebzeler birle urur laf 

ARSA-İ AB-I HAYAT 

Husfisa arsa-i ab-ı hayatı 4 

Ebed sersebzdür Hızr nebatı 

4 Bir bunannun adı "Leb-ber-leb• ve bınnun adı "Ab-ı kevser" olduğuna rumuzdur. 
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150 Oluklarla sular leb-ber-leb olmış 
Hiyazı Kevsere hem meşreb olmış 

Aceb mi olsa ol yir Adna hemser 
Anun bir eşmesidür ab-ı kevser 

Alefzan seraser müşk ü sünbül 
Gezüp ahı1ları otlar karanfili 

Münevver itmegin fil-i fenan 
Gören cennet sanur ol hoş diyan 

Egerçi şimdi ol sahn-ı feleksan 
Olupdur kalb-i aşık gibi viran 

YAYLAG-I SULTAN 

155 Anun altı giril bir sahn-ı dilkeş 
Ki dün gün sebzezandur felekveş 

Şeref-bahş olmağın ol salın u meydan 
Komışlar adını Yaylağ-ı Sultan. 

Nesiminden seher müşkin nefesdür 
Demi şebhlzler canına besdür 

Salar ayı muhltun cfuıına cı1ş 
Kılur mihri Furatı halka dergı1ş 

Çemenler sıbgat etmeden boyanmış 
Semenler habgahmdan uyanmış 

l 6o Kebı1ter nağmeger bülbül gazelhan 
Okur her murg bir mestane destan 

71 

MEDH-İ TEKÜR ALANI VE ELMA ÇUKUR! VE FUNDVı:< 
VE KESTANE.ÇUKUR! VE GAYRiHA . 

Mukabil yine bir yanı o kı1hun 
O sahn-ı hurrem u gerdı1n şükı1hun 

Aceb yaylaklardur cennet ayin 
Havası can-feza enhan şiıin 

iıanı sayeban her bir dırahtı 
Zebercedden felek-veş taht u rahtı 
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Çeragfilu ki pür cedi hameldür 
İrem gülzan gibi bi-bedeldür 

165 Akar her klişeden bir ab-ı dikli 
Kurulmış bezm ü sohbet-hane her su 

Aceb sernamedür Tekfur Alanı 
Degül Tekfur Alanı nur alanı 

Kıyamet arsası sahraya benzer 
Çemenler Cennetü'l-Me'vaya benzer 

Biri anun makam-ı hace-zade 
Hak itsün rahmetin her dem ziyade 

Komışlar adını Elma Çukun 
Ki seyrinden bulur d~ller sürun 

170 Virilmiş halka i'lam içün iy can 
Ana Funduk buna Kestane unvan 

YAYLAG-I DOGLU BABA 

Niçün yad itmeyem Doğlu Babayı 
Cihan andan kılur kesb-i hevayı 
Ki olmış anda yirden çarha hem-ser 
Misfil-i Sidre eşcar-ı sanavber 

Açup gerdlinda şehperler melek-var -. 
Ururlar raks tavus-ı felek-var 

Çün ol hurrem zemin er meşhedidür 
Harimi pes erenler merkadidür 

175 Olup perr-i melayik anda caru 
· Su gibi hak-i pili gösterür ru 

Çerağından fitil-i subh-ı handan 
Meh ü hôr sofrası içre iki nan 

MEDH-İ YAYLAKHA-YI DİGER 

Muhassal kangı yaylağın idem yad . 
Ki her bir sahnıdur bir cennet-abad 

Sa!a-yı can-feza-yı di-küşası 

Hayat-ı dil heva-yı can-fezası 

/ 



/ 
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İdüp her çeşmesinden çeşmeler diş 
Muhitun eylemiş carunı medhuş 

180 Teran-ı dud ile murğan-ı dem-saz 
Kamu berbat nevaz u bülbül avaz 

Ne tan ol kuh-ı pıri bu hevfilar 
Cuvan dil itse her dem taze vü ter 

Meger ab-ı hayatından içüp su 
Kılur tecdid-i ömri Hızr-var o 

Olubdur hak budur ol hoş hevfilar 
Dem-i cfuı-perver-i İsa'ya mazhar 

Egerçi ol cebeldür ehremen-ten 
Veli demler urur ruhu'l-kudüsden. 

185 Anunçun millet-i lsa'ya ol ca 
Meh ü sfil oldı zir-i asüİnan-sa 

MECALiS-İ ERBAB-I MEDARİS 

Bi-hamdi'llah ki şimdi ol diyan 
Makam-ı ehl-i İslam itdi Ban 

Olup bir yanı ilm ehline yaylağ 
Kılurlar cem' olup tağ üstini bağ 

Açarlar arsa-i ce~ınet havali i' 
Yaparlar çarh-veş hücurat-ı fili ı: 
Olup her çar-tak eflake hem-ser ı· 

Suhub-veş gösterürler saye-banlar 1 

1 

190 Meger ol kuhdur deşt-i.I~uhara .ı 
i 

Ki ilm ehlinde .. mecma'dur her ara ' 
ıı 

Okurlar ders iderler bahs-i ilmi 1 
1 

Kılurlar kesb-i fazl u kadr u hilmi i 

ı l 
Gehi ilm-i netayic geh vesayit 1· 

Gehi fikr-i mürekkep geh besayit 

Kelarru her birinün pür me'ani 
İderler sırr-ı hikmetı:Ien beyanı 
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Cihan müşkillerin tefsir iderler 
Hakikat sözlerin tahrir iderler 

Uyarup her gice encüm çerağın 
Eridürler gam ile sille yağın 

Sebak alur beyanından melekler 
Döner kilki saririnden felekler 

EVSAF-I RIBAT-1 BEHİŞT-İRTİBAT Kİ DER AN KÜH 
ŞEYH TACEDDİN (kuddise sırruhu) BÜNYAD KERDEEST 
BA'D EZAN ŞEYH HACI HALİFE (Rahmetü'l-lah) ABAD 
KERDE 

Hususa şol nbat-ı kuds-girdar 
Ki ma'mur itmiş anı şeyhü'l-ebrar . 
Şebih-i Ka'bedür gerçi fezası 
Misfil-i Kudsdür ab u hevası · 

Niyaz u uzlet erbabına mi'rac 
sara vü vahdet ashabına minhac 

' 

200 Çeküp ser arşa tak-ı hankahı 
Felek üstinde hargah-ı İlahi 

Acep cennetdür ol tak-ı felek-san 
Ki carub anda zülf-i hur u gılman .. 

Burak-ı can iden akl-ı ma'adi 
N' ola tavaf itse gerdun nihadı · 

Binası hizmetin idüp mevfili 
Kılupdur ol yiri cennet havali 

Meger kim Tur' dur ol cay-ı hacat 
Ki anda ehl-i ışk eyler münacat 

205 Ne tan ol tağdan nfir-ı tecelli 
Seher-veş kalbe virürse teselli 

İrüp eflake andan bank-i ezili 
Melekler yanılur tesbihin iy yar 

Çeken ser anda ceyb-i erba,..ıne 
Nazar salmazsınız huld-i berine 
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Bakacak gibi dün gün çarh-ı devvar 
Ana olmış hava-dar u kafadar 

Bu kuhun hak budur fazlına had yok 
Sera-ta-pay evsafına ad yok 

MEDH-i DAMEN-İ KÜHSAR 

210 Tolayı damenidür çarh-ı girdar 
Çemenler devrin eyler anda enhar 

Seraser nat'ın itmiş mihr-i zerduz 
Felek manend-i diba-yı dil-firuz 

Çemenden suffa her kestane altı 
Zümürrüd gönlegi p!ruze tahtı 

Kılur enharı tan ab-ı hayata 
Felekler reşk ider hızr-ı nebata 

Nukuş-ı kainatı cümle havi 
!yan resminde eşkfil-i semavi . 

215 Cihan vaz'ı seradan ta süreyya 
Kılınmış anda bir bezm-i müheyya 

VADİ-Yİ KAPLUKAYA 

Teferrücgahd~r Kaplukayası 
Ki vadisinde yok aklun kıyası 

Suyı cullaba benzer şehd ü sükker 
Havası müşk-i ter buyı mu'anber 

Cinan vadisidür elha,k o vadi 
Felek girdar-ı hurremdür nihadi .. 

ÇAMLUCA AYAZMA 

Ko Çamluca Ayazmasın beyanın 
Ki rr.at eyler cinanun bustanın 

220 Çemen-zarı felekler egmesidür 
Sanavberler melekler dikmesidür 

Her ağaç anda bfr anka nişane 
Felekler üzre kurmış aşiyane 
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SAHN-1 MUSA BABA 

Bugün Musa Babadur sahn-ı gülzar 
Y ed-i beyzası Ak Çağlandur iy yar 

Seher bir dem nefes urmaz deminsüz 
Sağalmaz hasta canlar merheminsüz 

Melekler zayiridür meşhedinün 
Felekler dayiridür merkadinün 

225 Anun şevkiyle olup cam pür-tab 
Sürür zincirini divane-veş ab 

Zülfilinün ki Ak Çağlandur adı 
Lebinden nazük Ü terdür nihadı 

Cemfil-i efrlız-ı şem' -i biistandur 
Tutuk-bend-i ariis-ı gül-sitandur 

VADi-Yi GÖK.DERE 

Ya ol vadi-yi Nilün her kenan 
Satadajı serhoş itmiş ciiyban 

Huruşu giiş-ı mahi eylemiş ger 
Hüciimından sararmış tal'at-ı hor 

230 Deruni sine-i aşık gibi saf 
Uyunun mecma'ı vü menba'ı kfil 

Mezakı şehd ü sükker gibi ehla 
Felekden şirbi vü meşrebde a'la 

Meger gökden iner ol nil-i fer-cam 
Anunçün olmış ana Gökdere nam 

İki şakkeyleyüp ol nehr şehri 
İdüpdür behresi strab dehri 

O ciiy Dicledür san Bursa Bağdad 
Konulsa n'ola burc-ı evliya ad 

235 Teferrücgahdur erbab-ı ıyşa 
Heva vü abı can-perver heınJşe 

' 
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Uyurunun ki gerdun tfili'idür5 

İçinden biri ayn-ı Lamii' dür 

Güneş dem-beste abı gayretinden 
Felek ser-geşte cuşi hayretinden 

ARSA-İ ABDAL MURAD 

Yine Abdal Muradinün fezası 
Bakacak gibi hoş demdür hevası 

Zeminden hükm ider çarh-ı berine 
Nigindür kal'anun engüşterine 

240 Güneş evcin görüp düşmiş zevale 
Felek-veş şehre olmışdur havale . 

ARSAGAH-I SARNIC 

Giril sarrucudur her sahn-ı fili 
Güneşdür çeşmesi gerdun havali 

Seraser şehr eli altında düpdüz 
Düşüp payine sahralar urur yüz 

Meger kevserdür ab-ı hoş-güvan 
Ki olmış ol bihişt içinde cari 

Nazargah-ı saiadur dide-girdar 
Teferfücgah-ı filemdür felek-var 

245 Pizar kim şad olan hakdan revanı 
Aceb ma'mur u zeyn itınişdi anı 

Felek evcine irüp çirtakı 
Ciharu tutmış idi tumturakı 

Saia-yı havz-ı pak u pür-huruşı 
Virürdi işina yarana cuşı 

Pür idi bağı enva-ı fevakih 
İderdi kalbi hayran aklı valih 

Periler servin idüp işiyane 
Saia-bahş idi zıllı ins ü cine 

s Şol bunara işarctdür ki bu nazmun sahibini zuhura gctünnişdür. 
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Vellkin şimdi kalb-i Lamii-var 
Harab olmışdur ol ser-cümle asar 

İnayet itse sultan-ı zamane 
Olurdı yine çarlı-ayin nişane 

TASVİR-i KAL'A-i ASÜMAN TEDVİR 

Gören zeylindeki hısn-ı hasini 
Budur dir filemün rükn-i rakibi 

Çü kürsi gibi itmiş ana peyvend 
N'ola zatu'l-buruc olsa manend 

Megcr kim hıfz içün ol şehri yekser 
Baş açup el götürmişdür bedenler 

Müdevver çarh-veŞ sıir-ı hisan 
Muhit-i Kafa arz eyler vekarı 

Melekler eylesün diyüp tapular 
Göz açup rahlar gözler kapular 

Ser-i harada güya dürretü't-tac 
Şeref ~ycinde bulmış kadr u mi'rac 

Selatin-i tahtgahı Mısr-var ol 
Felek-ayin hisar-ı nam-dar ol 

\ 

' 

MACERA-YI ÇEŞMESAR-1 BUNARBAŞI Kİ EZ PİŞGAH-1 
KAL'A GEŞTE NAŞi 

Öninde Nlle benzer çeşme-san 
BaŞından avlainış seyr it bunan 

260 Revan tab u safa-bahş u tarab-nak 
Deride ceyb u zeyl-i ismeti pak 

. Teni gülberk-i ter bir stm-berdür 
Nazarda ömre benzer pür güzerdür 

Bürüdet günlerinde hfilis ü nab 
Hararet demleri oldukda berf-ab 

sara-yı tal' at ayine-girdar 
Ulu'l-ebsara eyler arz-ı didar 
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Kulubun ana olmağın nigfilu 
Olubdur salını şehrün ıydgfilıı 

265 İdüp dolablar su üzre devran 
Kılurlar yir _ü gök ehlini hayran 

Salıncaklar olup mi'raca paye 
Salarlar mihr ü mfilı üstine saye 

Gül-i ter gibi baş koşup hevaya 
Döner meh-rulann topı semaya 

SAR.AY-! SULTANİ 

Saray-ı şahi nice eyleyem yad 
Ki ol sahn-ı şerif ü cennet-abad 

Harab itmiş firakı şehriyarun 
Gamından oda yanmış ruzgarun 

,. 
270 Elemden çeşmeler her yana giryan 

Dil-i aşık gibi murganı nalan 

Kemerler hasta hatır hale-girdar 
Sütunlar serv gibi vfilih ü zar 
Nücum-ayin seraser cümle manzar 
Açup çeşrnin kudum-i şahi gözler 

Felek-var ol seralardan nişane 
Hemtn bir kasr var arş-aşiyane 

Muhtt-i havzı gerdun gibi dayir 
Zevi'l-ebsar olur seyrinde hayir 

275 Drrfilışan tal'atı sfut-*a*ba benzer 
Saia-yı cismi.sim-naha benzer 

Beyaz çeşmdür ol havz-ı pür-zeyn 
Bu ruşen kasr içinde kurratü' l-ayn 

Müzehheb tak-ı bezm-arası anun 
Mutalla ferş-i gerdıln-sası anun 

Hüner kilkin tutup itmiş hüner-kar 
Derunı gibi taşın dahi zer-kar 
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Münebbet hatları rnihr-i zer-endud 
Derunı laciverdinden gögün dud 

280 Felek nakşinde meh renginde hayran 
Ukıil-i halk nirenginde hayran 

SEV AD-1 ŞEHR-i HURREM-NİHAD 

Anun altında şehr-i gird-ber-gird 
Melayik itse layık zikrini vird 

Sevadı kurretü'l-aynı cihanun 
Münevver çehresi zeyni zamanun 

Teselsül devr-i esvakında zahir 
Kalur resminde hayran akl-ı mahir 

Sipihr-iyin buyfit-ı tak-ber-tak 
Cemal ü hüsn içinde mihr-veş tak 

285 Muhallatı kamu pür zeyn ü ziynet 
Haremler her ~af bustan-ı cennet 

Kusfir-ı bi-kusundur felek-san 
Münevver camıar mihr-i dırahşan 

Akar her hanesinden nice çeşm~ 
Ana nisbet güneş bir kuru eşme 

Ser-a-ser havzlardur bahr-i girdar 
Saçar mahileri meh gibi envar 

' · 

Uyfin-asa'ibadethaneler pak . 
Ki mihrabına ebr u tak-ı eflak 

DER TEHİYYET-i RAVZA-İ SEYYİD MUHAMMED el
BUHARi (Aleyha min nesemati. Rahmeti'l-Bari) 

290 Hususa ravza-i Seyyid Buhan 
Mukaddes Ka'be kıl~ış ol .diyan 

Çerağından yakar arş ehli kandil 
Yüzini hur ider ferşine mendil . 

Münevver şem'idür kadrun beclti 
Mutahhar çeşmesi Hız'run hayatı 
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Siyadet dfilidür tak u revakı 
Sa'adet nfin kabrinün nitfila 

Taşı ayine-i esrar-ı hikmet 
içi gencine-i envar-ı rahmet 

295 Felek-var olmağa salını münakka.ş 
Nihfililer döşenmiş kehkeşan-veş 

Müyesser ola bir gün diyü didar 
Urup divare yüz kalmış durur zar 
Sürüp cam gibi rfi taş işikde 
Komışlar perdeler hoş baş işikde 

Alemler baş çeküp gerdfina yirden 
Kıyamet kopmadın gelmişler irden 

Ki ol tuba-hiram ü sidre .kamet 
Vilayet menba'ı kan-ı keramet 

300 Halil-i Murtaza pfir-ı peyember 
Şefi' -i müznibin ü dine rehber 

Çeküp ser hakden arz itse didar 
Olalar baş üstjnde hevadar 

Aceb mi kan-ı envar olsa haki 
Güher tolmış yatur sanduk-i paki 

Bugün elkıssa ol kabr-i münevver 
Ziyaret-gah-ı filemdür mukarrer 

Mutfil-ı ins ü cfuıdur Ka'be-ayin 
Mukaddes arsasıdiır taybe-ayin 

VASF-1-AN CAMİ'-İ HURREM Kİ DER AN HAREM-İ 
MUHTEREM ÇÜN KUDS-İ MÜKERREM VAKi' 
ŞODEEST 

Yanında mescid-i aksa o cami' 
Vilayet ehline olnuş mecami' 

Ki her ayine topı , bir kamerdür 
Kanadili münevver hfilelerdür 
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Gören ol türbeyile bu haıirni 
Överken Ka'bedür dir bu hatimi 

Ruhfunı sahrunun ayine manzar 
Cilasından tayınur bad-ı sarsar 

Menan bulsa kandiliyle ztver 
Olur bir serv-i kad heykellü dilber 

310 Çü serv-i ravzadur ol şem'-i nevvar 
Ne tan berk ursa andan her şeb envar 

Bu kadr ile n'ola ol serv-i bfila 
Dıraht-ı adna baş egmezse asla 

MEDH-İ AN HAYZ-1 DİL-CÜ VE AB-1 REVAN ÇÜN 
ZEMZEM Kİ DER AN HAR1M-İ MÜKERREM EST 

Hariminde akan şazü'Nevaru 
Safadur kalbe şad eyler revanı 

Hakikat Ka'bedür ol kabr-i dil-cfı 
Ki ze~emdür harem içinde bir su 

Lebinden ağ u Şırin-ter şekerden 
Tıraş eyler keder nakşın hacerden 

315 Görüp dişin saradan can dimişler , 
Anunçün adın Akçağlan dimişler 

Egerçi sfıretadur ab-ı safi 
Veli hasiyyetidür şehr-i şati 

sarada olduğ içün menba' -ı nfır 
Seher gün yüzini ol çeşmeden yur 

AHVAL-i MÜCAVİRAN-1 BA-VEFA bER AN HAREM-İ 
PAK Ü PÜR-SAFA 

Mücavirler alup devrini ban 
İderler su gibi Kur'an'ı cari 

Meger gül şarudur rahliyle Mushaf 
Ki bülbüller üşüp eyler müşerref 
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320 Kılur her biri kaddin kaf-ı killi 
Bulur esrar-ı Mushafdan vukll.fı 

Zihl mecma'ki pür-ehl-i vefüdur 
Seratapa sema' -ı pür-safüdur 

Harim-i kuds gibi devri anun 
Ziyaretgahıdur halk-ı cihanun 

DU'A-YI ŞEYH ABDU'L-LATİF el-KUDSİ ve MEŞAYİH-İ 
DİGER Kİ DER KURB-İ AN HAREM-İ MUHTEREM Ü 
PAK ve DER CİVAR-! AN HARiM-i TABNAK MEDFÜ
NEST (Kuddiset esraruhum ve zadet envaruhum) 

Anunçün hazret-i Abdül-Latife 
Olubdur merkad ol arz-ı şerife 

Ne tenha ol güherdür anda mahzun 
Firavan gene-var ol yirde medfün 

325 Dükenmez add olunsa evliyası 
Lisan-ı hal olup söyler giyası 

Kim eyler anlarun vasfın Hudaya 
Ala sükkaniha .minke't-tehaya 6 

ZİKR-İ SAYİR-İ MESACiD ü ME'ABİD 

Nice medh eyleyem mescidlerini 
Ki cem' itsen cihan abidlerini 

Degüller şükriôi kadir eda'ya 
Ururlar aciz olup yüz Huda'ya 

Olup minberleri mi'raca paye 
Mahanbi şikest irgürmiş aya 

330 Müzewen her biri bir beyt-i ma'mur 
Felek-veş şem'ü kandiliyle pür-nı1r 

6 "Senden orada oturanlara saygılar." 
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TAHSİS-i CAMi'-i KEBİR-İ Bİ-N AZİR 

Hususa naf-ı şehr ol Ulu Cami 
Mataf-ı filemün devletlü cimi' 

Biranı sahn-ı cennet gibi gülşen 
Derunı ruy-ı havra gibi ruşen 

Atar her camı pertev asümane 
Naiirin görmemiş çeşm-i zamane 

Olurken bu bihişti kasr-ı manzilr 
Meger kim anda kalmış a'y(in-ı htlr 

335 Kemerler anda kim baş baş çatılmış 
Kemandur her biri tiri atılmış 

Asılmış bt-aded kaildü-i pür-ntlr 
Şu'a'ından kamaşur dide-i ~tlr 

Görenler sahnını pür-şem' -i ruşen 
Felekdür deyr nücumiyle müzeyyen 

Kıbabı pes okur tak-ı semaya 
Salar ~rsileri arş üzre saye 

Felekler seyr idüp mihrabı kaşın 
Ururlarsa ne tan payine başın . 

340 Tokuz gök pay-gah-ı minberidür 
Sekiz bağ-ı cinan hfilc.-i deridür 

Alemler per açup ol minber üzre 
Salarlar saye mihr-i haver üzre 

Budur var ise cennet dir görenler 
Ki çıkınağ istemez ana girenler 

DER TAHSİN-İ AN HULD-İ BER1N Kİ BA-HUTÜT-I AB
DAR U NUKÜŞ-I TABDAR NAKKAŞ Mı1SA (Aleyhi'r
rahme) TAHRİR KERDEEST 

Seratapa nuklişı nakş-ı Eıjeng 
Ki Mani görse tahririn olur deng 

Asa-yı Mlisa andağı elifler 
Görinür nefs-i fir'avnine ejder 
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345 Beyaz-ı mimi çarha gurra-i nur 
Sevad-ı cimi dehre turra-i hfir 

Sipihre raJ.an ebru-yı dilkeş 
Cinane nunlan tak-ı felek-veş 

Şafak gulgfinesinden surh-çehre 
Zer-i abın~an alur hurşid behre 

Beyazından seher dem hande-rudur 
Gögün nili gamından bağn sudur 

Sevad-ı hur-ı ayne kurretü'l-ayn 
Cinan bustanlarına sebzesi zeyn 
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TEVSİ'-İ DAYİRE-İ MİDHAT DER BEYAN-! AN HAVZ-I 
CENNET 

350 İçinde havz-ı kevserden münevver 
Dönüp devrin muhit olmış meh ü hfir 

sarası tal'at-ı canana benzer 
Münevver kalbe ruşen cana benzer 

Kılur Hızr'un dilini feyzi sirab 
Sanasın çeşme-i candur urur tab 

Tolu şevk u safadan sinesi mihr 
ArUs-ı hüsninün _ayinesi mihr 

sarasından gelüp mihr-i cihan-tab 
İder gökden ana kendüyi pertab 

355 Cihan hfiline olsun diyü vassfil 
Nazar kıl bugün ol ayine-i sfil 

Ruhı ayine usturlab-ı girdar 
Çeküpdür ankebuô perde iy yar 

DER HOŞ-ELHANİ MUKARRİBAN-1 ÇÜN KUMRİY AN 

Hoş elhanlar okur mahfilde Kur'an 
Beli bülbül-sera olur gülistan 

Dem-i cin-bahş idüp diller alurlar 
Melekler işidüp hayran kalurlar 
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Olup nakl anda enva' -ı rivayet 
Kelam-ı Hak tamam olur ri'ayet 

360 Sebak alur kamu cami'ler andan 
Bulur zevk u safa sami'ler andan 

Sanasın serv-i dil-cudur menan 
Ki olmış çeşmeler payinde can 

DER NiDA-YI HOŞ-EDA-YI MÜEZZİNAN-1 NAGME-ZE
NAN 

Müezzinler menarı üzre dem-saz 
Koparur nağmeler idüp ser-agaz 

Olur şeytanlar ezanında gümrah 
Kılur gafilleri temctdi agfilı 

Menandur meger ud-ı kımarı 
Ki ol bülbüller eyler anda zan 

365 Degüldür çün ni!J_fil-i saye-güster 
Urup p_ayine ru ol su ne ister 

O madan bulmağın neşv ü nemayı 
Kadi yirden göge dikmiş asayı 

Melekler aşiyan itmiş serini 
Gelüp gilş it f~lek bülbüllerini 

DER SA.LA-YI AHVAL-i MUSALLA-YI MU'ALLA 

Musallasını kim eyler anun yad 
Ki ıyd eyyamı olur mahşer-abad 

Melekler tac urınur minberinden 
Felekler rahne dil küngürlerinden 

370 Fezası sahn-ı arş-ayin küşade 
Ruhamı asümandan saf u sade 

Ne diyem fazlı bi-haddur bu şehrün 
Vücudı mefharidür cümle dehrün 
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DER HAZAYİR-İ FELEK-İ NEZAYİR-İ Al.-i OSMAN 
(Aleyhimü'r-Rahmeti ve'r-Rızvan) 

Olup merkad selatin-i Kadime 
Aceb irmiş durur kadr-i aiime 

Olar sanma mücerred şahlardur 
Vilayet sahibi agfilılardur 

Kamunun gün gibi tiği çerağı 
Cihan müşriklerinün bağn yağı 

375 Aduvv ' safında bunlardur ser endaz 
Alem-var olsalar tan mı ser-efraz 

Bular iki cihanun begleridür 
Felekler hutbesinün minberidür 

Gaza kUsın çü pür-efğan iderler 
Cihanun aklını hayran iderler 

Alayıkdan kesüp her birisi bend 
Bugün külli idüpdür Hakk'a peyvend 

Tevarih-i cihan kim pür-kasasdur 
Bu serverler beyanmdan hısasdur 

Selatin-i cihan oldukça destan 
Gerek ser-defter olmak al-i Osman 

iner meşhedlerine her dem envar 
Anunçündür ~iyaretgah-ı ebru 

HAZRET-İ EBÜ'S-SELATİN SULTAN OSMAN-! 
FATİHÜ'D-DiN 
(fabe sera.hu ve caele'l-cennete mesvahu) 

Mukaddem iatih-i dtn şah Osman 
Ki tiği idi küff'ar üzre bürhan 

İdüp lutfına Hakkun i'timadı 
Aceb cehd ile kılmışdur cihadı 

Vücudı saltanat ser-çeşmesidür 
K'anun nehr-i gaza ·bir eşmesidür 
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385 Olup dün gün cihad emrine meşgfil 
Hakikat ffi.tihidür Bursa'nun ol 

Bu deyr-i zulmet-abadı idüp nfir 
Manastır merkadından oldı ma'mfir 

HAZRET-İ ORHAN bin OSMAN (Aleyhi'r-rahmetü ve'l
Gufran) 

Pes andan sonra Orhan bin Osman 
Meh-i hurşid-tal' at-ı zıll-ı Yezdan 

Güneş gibi çeküp filemde şemşir 
Cihan rubehlerin sindürdi ol şir 

Cihan halkını hulkı bende kıldı 
Adalet çarhını ta.bende kıldı 

Salah-ı mülk olup fikri şeb u ruz 
Çerağ-ı dini kıldı filem efruz 

390 Çü dün gün açmış idi bezl içün el 
Ol urdı hayr bünyadıru evvel . 

· Kılup fili imaret yapdı cami' 
Dahi erbab-ı ilm içün mecfuni' 

İdindi Bursa'yı çün taht-gah ol 
Atası merkadin kıldı penah ol , 

HAZRET-İ SULTAN MURAD bin .ORHAN eş-ŞEHİR BE 
GAZİ HÜDA.VENDİGAR 
(Rahmetu'l-lahi'l-Meliki'l-Gaff'ar) 

Şehadet şahı hod Gazi Hudavend 
Ki şah-ı nes~ itsün Hakk berümend 

Şehadet birle meşhud-ı cihandur 
Bugün kabri mataf-ı ins ü candur · 

395 Mutabbak cami'idür çarha hemta 
Makam-ı ilm ü Kur'andur se~pa 

iki tekbirde ol şalı-ı adil 
Görürdi Ka'be'yi <lirler mukabil 
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Çü ser-piç itdi emrine toğanı 
Du'a kıldı koruyup kaldı anı 

Dilersen bu kelamun hoş beyanın 
Alur istersen ol emrün nişanın 

Varup seyreyle hurrem clmi'ini 
Sipihr-asa mükerrem cami'ini 

400 Sevad-ı dide gibi ins ü cana 
Kemer-gfilunda ruşen ol nişane 
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HAZRET-İ ILDIRIM BAYEZlD bin SULTAN MURAD bin 
ORHAN (Revveha'l-lahu ruhehu bi-nesayimi'l-fazli ve'l-ihsan) 

Tolandı çünki hurştd-i taban 
Olup kayim-makfunı Ildırım Han 

Urundı gün gibi tac u kemer ol 
Münevver kıldı dehri serbeser ol 

Dili berk idi kılsa azın ü rezmi 
Güneş sağır olurdı kursa bezmi 

Didi Zabuğa (?) fermanına Boğdan 
Leh ü Çeh oldı candan bende-ferman 

405 Harac u baca kesdi şah-ı Rusı 
Muti itdi Freng· ü Engürüs'i 

Kılup gün başına bir feth-i enver 
Ol itdi mülk-i İslamı münevver 

Bulup gün gibi tiğind~n zuhun 
Vilayet andan itdi kesb-i nun 

Cihan içinde asanna hadd yok 
Salabet içre etvanna add yok 

Birisi . ol nbat-ı hayrtİn elhak 
Ki virmişdür cihan m~lkine revnak 

4ıo Ulu Cami' durur kim geçdi zikri 
Bağışlar vecd ü halet kalbe fikri 
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Birisi şol imaretdür felek-tak 
Felek takı gibi meşhur-ı filak 

Çün ol fili binadur cfuni'ü'l-hayr 
Olur pür-nur idenler gün gibi seyr 

· Biri dahi nbat-ı ders-i dindür 
Ki erbab-ı kamu ehl-i yakindür 

Biri merza içün daru'ş-şiiadur 
Garib ü bi-kes içün mültecadur 

415 Eger olmasa havf-i levm-i ıtnab 
Y azardum her biri vasfında yüz bab 

Muhassal ol şehinşah-ı felek-taht 
Cuvan-tab u cuvan~devlet cuvan-baht 

Olup sultan-ı bahr u hüsre~-i berr 
Kodı toprağa ahir Bursa'da ser 

SALTANAT-! MİR SÜLÜMAN bin ILDIRIM HAN (Rah
metu'l-llahi melikü'l-Mennan) 

Geçüp -yirine oğlı ·Mir Sülüman 
Cihanı yekser itdi bende-ferman 

İdüp işbu harabı işret-abad 
Kılur yoğ idi neyden gayri feryad 

420 Şu yüzden hurrem idi devr-i gerdun 
Ki ancak şagar idi bağn pür-hun 

.· 
Olup sagar-veş ahir telh-kam ol 
Cem-ayin candan itdi 'terk-~ cam ol 

Burusa olmağın şahane melca 
İdindi türbe-i ceddinde me'va 

SALTANAT-! MİR MÜSA (fayyeba'l-lahu meşhedehü bi-ne
simi'l-kudsi) 

Pes oldı Mir Musa mülke sultan 
Yed-i beyzasın itdi tiğ-i bürran · 
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Cihan kahrı deminden cana geldi 
Hezaran ehl-i küfr imana geldi 

425 Memfilik birle arz idüp salabet 
Siyaset birle saldı dehre heybet 

irüp nageh ecel sahih-kıranı 
Aceb kıldı şikar ol kahramanı 

İdüp Bursa'da ol dahi kararın 
KabUl itdi karındaşı civfuın 

gı 

SALTANAT-! SULTAN MEHMED bin ILDIRM HAN (Ey
yeda'llahu rCihehfı bi'r-Rızvan) 

Pes andan sonra sultan oldı vfili . 
Vücfıdı mülke virdi kadr-i fili 

Şeref buldı ruhından tak u eyvan 
Kul oldı kapusuida mihr ü keyvan 

430 İdüp ol dahi çok feth-i memfilik 
Serapa mülke tenha oldı mfilik 

435 

Bu üç kardeş olup nevbetle sultan 
Müşerref oldı taht-ı Ildınm Han 

Çoğ itdi gerçi qevran ihtişamı 
Veli sultanla buldı i'tisamı 

Virüp ser cümle iklime karan 
Kemalin buldı şehlik i'tibfuı 

Nice yıllar kılup dun gµn imaret 
Felek-san yap,dı bir fili imaret 

Kİ va'zından hacildür tak-ı hadra 7 

Güneş gibi cemfili filem-ara 

Meserret-bahşdur seyraru anun 
Hired mi'mfuıdur hayranı anun 

7 Yeşil imaret dediklerine işaretdür. 
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Husfisa türbe-i gerdiin-nitakı 
Zümürrüddür kamu tak u revakı 

Nazirin görmemişdür çeşm-i devran 
Kurulmış sebz çidırdur felek-san 

Taşından renk uğurlar çarh-ı ahdar 
Tayınur sırçasından pay-ı sarsar 

440 Girü erbab-ı ilm içün mukannen 
Felek-san hüc~elerdür pak u riişen 

Eridüp anda her can bağn yağın 
Yakarlar encüm~ayin din çerağın 

Kılurlar ruz u şeb kesb-i fezayı! 
Uliimi dine iderler ,vesail 

VASF-I HAREM-İ MUHTEREM MURAD HAN bin SUL
TAN ve MERAKiD-İ FELEK-İ MEAKiD-İ ŞAHZADEGAN 
(Aleyhimü'r-rahmetü ve'l-gufran ila inkirazi'z-zarnan) 

Haıim-i . paki hod Sultan Murad' un 
O çarh-ı himmet Ü fill-nihadun 

Kusiir-ı adna benzer tak-ber-tak 
Felekler birle cuftiken girü tak 

445 Cemi'-i hayr cami'dür binası 
Haıim-i kudsa hemtadur fıtası 

Seraser fil-i Osman merkadidür 
Şeh~det kanlannun meşhedidür 

Mükerrem türbelerdür pak-tıynet 
Behişti ravzalardur hiir-ziynet 

idenler zayir olup anı seyran 
Kalur ziynetlerinde deng ü hayran 

İder her kubbe arz-ı zeyn-i gerdiin 
Kamer eyvan güneş çetr-i hümayun 

450 Sanklardur seher gibi münevver 
Ki her tuğu şu'a-ı mihr-i enver 
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Serapa cameler zer-beft ü diba 
Felek-veş birbirinden hub u zlba 

Ne halılar döşenmiş kehkeşan-var 
Görenler perde-i babın olur zar 

MEV'İZE 

Cihan-ı bi-vefüdan akl u cana 
Yiter bürhan-ı ibret bu nişana 

Beli bir dem açılsa ayn-ı ibret 
Cihan ahvalidür ser ~ümle hayret 

455 Kim almışdur muradın bu cihandan 
Ki son dem el yumadı cism ü candan 

Pür itsen la'l u gevherden hazine 
Degül insfil idicek ab-gine 

Makamın seyr iden edvar-ı canun 
Ne yüzdendür bilür sazın cihanun 

o bilür neydügini asl-ı nayün 
Ki yandür heva-yı can-fezayun 

Ana kim vire şevk el gfine gfine 
Sema'un zevkın anlar döne döne 

460 Ne can kim saz:ı gam ahengin eyler 
Vücudun derd ü mihnet çengin eyler 

Seraser hfil-i filem pür-iberdür 
Alur ibret şu kim ehl-i nazardur 

Kanı İskender. ü kanı Süleyman 
Yidi iklime olmışlardı sultan 

Kanı Cemşid Ü Dehhak iı Feridun 
Degüldi bunlarun ahir feri dun 

Cihanun mevt iken sahih-kıranı 
Gerekmez dehre lfil kahramanı 

465 İrildi noktadan çün, pay-ı pergar 
Muhalif gösterür seyrinde edvar 
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Kılur gerdun çü çeşmün sürmesin hak 
Bir el öndinden it can didesin pak 

Uzatma Lami'! suz u güdazı · 
Cihanun bellidür naz u niyazı 

Muradun hizmet-i şah-ı cihandur 
Du'a-yı devlet-i sahib-kırandur 

İdüp efsane-i şehri bahane 
Şuru'it yine bu dilkeş-i beyana 

470 Şu denlü eylemişdür fil-i Osman 
Bu şehr içinde hoş asar-ı ihsan 

Eger cem' eyler isen bin deb1ri' 
Ne mümkindür ya2ılmak binde biri 

Kamunun gün gibi asarı ruşen 
Cihan içinde hayratı muayyen 

DER ZiYAFET-DARi-Yi AMA.YiR-İ MA'MURE VE NE
FAYİS-İ Nİ'AM-İ MEVFÜRE 

Her adım yirde bir fili-imaret 
Ki evsafında kasırdur ibaret 

Medarisdür ziyafet-hanelerdür 
Taşı kaşı felek-kaşanelerdür . 

475 Tolu matbahlan enva'-ı ni'met 
yeter itsen bütün ruaka kısmet 

Döner dud-ı buh5.rından felekler 
Gıda alur kohusundan melekler 

Semen-Sıma gümiş slnileriyle 
Zümünüd hasiyyet çinileriyle 

Virüp can çaşnısın her bir ta'arna 
Ziyafetler iderler has u ama 
Kamunun c5.mi'i ervaha mecma'. 
Nüfüsa menfes ü ezkara mesma' 
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AHVAL-i TERTİB-İ BAZAR VE ÇAR.SÜ-YI ANASIR-GİR
DAR 

480 Bugün mahşer-sıfat bazar-gfilıı 
Virüp hayret_ yanıldur akla rfilıı 

Mükellel kubbelerdür çarha hem-ser 
Münevver çfu-şfılar müşteri-fer 

Olur seyyareler seyrinde gümrah 
Tamam itmez tolansa devrini mfilı -

Aceb mi disem anı çarha hem-ser 
Ki meh bir sim-keş mihr anda zer-ger 

Met:a'-ı Hind ü Sind ü Çin ü Maçin 
Tolu dükkanları asyab-ı tezyin · 

485 Virüp ziynet peri-peyker güzeller 
Ne dükkan her biri bir kan-ı gevher 

Hoş idüp çeşm ü ebrularla hazar 
Kılurlar müşteriler aklını zar 

idüp her biri enva' -ı ticaret 
Kıl urlar can u . dil nakdini garet 

HAYAL-BAzi-Yİ BEZZAiSTAN-I FELEK-SAN 

' Çü can bazandur bezzazistanı 
Virürler mal alurlar cana canı 

Peri-ruhlar girüp dayim mezada 
Salarlar Yı1sufun narhın kesada . . 

490 Kılur meh-ru güzeller gün gi_bi devr 
iderler müşteriler canına cevr 

Kamunun kaşı ya Vü kirpigi ok 
Y arag-ı hüsn içinde eksügi yok 

Lebinden her birinün şehd ü sük.ker 
Olup hem-kase ta'm-ı can uğurlar 

Utandurmış şeb-i yeldayı muyı 

Hacil kılmış meh u şe'rayı ruyı 
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Çıkar her perdeden yüz lu'bet-i pak 
Ki hayran ana suret-baz-ı eflak 

495 Meger aşıklarun ahı duhanı 
Hayali bir fener itmişdür anı 

VASF-I BAG U BÜSTAN VE ETRAF-I SEBZİSTAN 

Geçüp bazann itsek azm-i sahra 
Serapa bağ u bfistandur dil-ara 

Müzeyyen ravzalardur cümle etraf 
Sekiz cennetden urur her biri laf 

Müselsel eşmeler cüllaba benzer 
Tabi'atda şarab-ı naha benzer 

Ekilmiş yoncalıklar her kenan 
Ki hayrandur felekler sebze-zan 

500 Sufılf-asa katar eşcar-ı esmar 
Ki hencannda mikyas-ı hired-zar 

Güher-sene ü cevahir-paş cümle 
Kerem ehli gibi ayyaş cümle 

Muhassal her tarafdur cennet-abad 
Bihişt-i heşti kılmaz seyr iden yad 

\ 

B~nlar ana ayn-ı ibret ile 
Aceb mi kalsa rey-i hayret ile 

HÜDAYl HAMMAMLAR 

Hüdayi şehrönü germabelerdür 
Suyı serma gamından bi-haberdür 

505 Zem.inden kaynayup çıkdıca ahı 
Salar hurşid u çarlı üstine tabı 

Dem-i germiyle avlar her garibi 
Komaz yanında marzınun tabibi 

Zer-i halis kılur bi-sim halkı 
Gönülden yur guban şevk u zevkı . 
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MEDH-İ HA VZ-1 KAPLUCA 

Hususa çarh-veş şol havz-ı dil-keş 
Ki urmışdur güneş canına ateş 

Periler-kanıdur kapluca nfunı 
Hümalar saydının ferhunde . rfunı 

510 Girüp içine her mah-ı cihan-tab 
İderler kendüzin gün gibi pertab 

İnüp her biri kim suda bulınur 
Güneşdür bahrdan toğar tolınur 

Gümüş dolablardur ab içinde 
Feleklerdür döner sımab içinde 

Atıldukça suya her gevher-i nab 
Seper yüreklerine 3.şıkun ab 

Hoş açup koynını ol ab-ı pür-şevk 
Basup bağrına her birin ider zevk 

515 Teb-i gamdan san olmış cam mahrur 
İçürür sim-tenler kurs-ı kafur 

Olanlar sade pehludan safa-dar 
Kenar-ı havzı devr eyler felek-var 

Meger çepçevre bazar-ı cinandur 
K'anun bey'ü şirası nakd-i candur 

Sütunlar yalun u hayran tururlar 
Semen-ruhlar suya ateş ururlar 

Döker ol havz dldem gibi ceyhun 
Kabaklarla yüzer her la'li mey-gün 

520 Dilersen vasfı hanından aside 
Disün baki sıfatun şol kaside 

Ki oldı defter-i s~de mesrur 
Olur ıtnaba müncer zikr-i mezklır 
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EVSAF-! SAHRAYI BURSA ve ENHAR-! FURAT-ASA 

Beyandan arz-ı sahrası füzı'.indur 
Kıyamet arsasından çoğ uzundur 

İnüp her yaneden bir nehr-i dil-cı'.i 
Öperler hak-i payfoi sürüp ru 

525 Meger pür hatt-ı reyhandur o yazu 
Gelüp sim-abdan cedvel çeker su 

Birisi nehr-i Lülüferdür anun 
Çekilmiş resmi.dür devr-i zarnanun 

Kenar-ı cı'.iya virmiş cedvel-ayin 
Katar-ı lalesi surhiyle tezyin 

Dil-i divane gibi mest ü medhı'.iş 
Demadem ayn-ı §.şık gibi -pür-cı'.i ş 

Görüp ol tal'atun şevk u scüasın 
Gamından çarlı nil itmiş kabasın 

530 Yüzin dönmiş küsüp arz-ı basite 
Küsülmiş pa-dıraz itmiş muhite 

O nehrün biridür ser-mest ü şeyda 8 

Sürür zincirin idüp azm-i beyda 

Gögermiş tal'atı pür-kef dehanı 
Dili aşüfte vü sergeşte cani 

Yidi derya degül aynında katre 
Ziyası ta'na eyler malı u mi.bre 

SIFAT-! BAHAR-! BURSA 

Nice medh eyleyem bu şehri iy can 
Ki vasfı aklı eyler deng ü hayran 

535 Bahar olsa gülistan-ı cinandur 
Nücumiyle pür olmış asümandur 

Sipah-ı sebzesi tutdukça sahra 
Meğak u kı'.iha kaçar şah-ı serma 

• Dclüce Suya işaretdür. 

' 
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Sürüp ardın çıkarur mernleketden 
Ne tenha memleketden şeş cihetden 

Diküp kfil üzre gül gibi alemler 
Çagırdur memleketde ıyş u demler 

Gelür şevkiyle bülbüller terane 
İderler anda sohbet aşikane 

540 Saradan cilş idüp mey gibi lale 
Sunar mergislere Ia'lin piyale 

Ütüp nergisleri mfilı ile mihri 
Gözi kirgine salmaz sipihri 

Nücum-ı çarha benzer anda gonca 
Ki konmış la'ldur pırllze dürce 

Düzüp hengameler murgan-ı pür-hay 
Sular izler teran bülbül çalar nay 

Semenler berk-i terlerden tutar def 
Çalar şO.ride olup cO.ylar kef 

545 Görür olmış iki kol serv ü ar'ar 
Sıra kalgır çemen sahnında sarsar 

Sular gizlenbeç oynar bağ içinde 
Çiçeklerle yeşil yaprağ içinde 

Saba kapup külfilı-ı yasemini 
Kılur saç yolması dürr-i semini 

Oyuncı başıdur bad-ı sebük-kar 
Kovalar birbirin etial-ı ezhar 

Saba önüne~ manend-i kebuter 
Havayi taklalar urur gül-i ter 

550 Tutuşdukça şukfifeyle çemen el 
İrüp her birine bağda çalar yel 

Başında nergis oynatdukça kase 
Tutar süsenlerün içini tasa 

Şuhubdan od kapar ebr-i güher-riz 
Gül-efşanlık kılur bad-ı seher-biz 



100 MUSTAFA İSEN - HAMİT BİLEN BURMAOGLU 

Dönüp oynar sular çenberleriyle 
Yeşil yaprağdan hançerleriyle 

Dikilür nizelerde gonca ber-ser 
Ayağından asılur berk-i terler 

555 Riyalı ile reyahin dortut oynar 
Çenar el karsar eyler raks ar'ar 

Hoş ider sahn-ı şuhı tonadup bad 
Çemende curcuna oyunda üstad 

Turur dem-beste kalup erguvanlaı.
y anşur bad ile ab-ı revanlar 

Felek-veş tas-baz olmağın eşcar 
Kılurlar zir-i <lamen setr-i envar . 
İdenler· urs-ı şahinşahı tasvir 
Bugün bir nüktedür dirler· bu takrir 

560 Çün ol ursun feleklerdür nihadı 
Ne hacetdür denizden katre badı 

SIFAT-! TABİSTAN-I BURSA 

Girü oldukda sayf eyyamı iy yar 
Tonanur per'-i tfiti zağ-ı eşcar . 

Pür idüp huşelerle asitini 
Fevakih hırmeni eyler zemini 

Zuruf-ı şehdün adın kor fevakih 
Ki. eyler aklı deng ü c3.nı vfilih 

Görüp mercan kirazın dane dane 
İçer kanın dilinün kana kana 

565 Her emrudı durur bir şişe-i kand 
Suyı cüllab ü ta'mı şehd-manend 

Tolu şerbetle her bir hindüvane 
Cigerler tazeler dil-hasta cane 

Girü her harpuza bir bedr-i garra 
Kesersen yüz hilal olur hüveyda· 
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Ruh-ı dilber gibi elması rengin 
Dil-i aşık gibi ayvası miskin 

Enanndan akikün dürci dil-teng 
Alur yakut unnabın görüp reng 

570 Satar incerler helva-yı bt-dud 
Ne helva her biri bir şehd-i ma'kud 

Şekerden ta'm-ı şeftalüsi ştrin 

Virür dil-teşneler cinına teskin 

İnebler sanki unklıd-ı süreyya 
Ya burc-ı huşedüi pür-necm-i gam 

Olup her danesi bir şehd-i şali 
Sunar erbab-ı zevke cam-ı safi 

Nisar olur reyahın deste deste 
Ki eyler ıtn buy-ı müşki hasta 

Çemenler çarsusın devr idüp ma 
Kolında halka halka sim-i sırma 

SIFAT-1 HAZAN-1 BURSA 

Hazanınun degül mümkin beyanı 
Zer-ender-zer kılur kevn ü mekanı 

Geçer Yusuflayin mtzane çün mehr 
Zemtnün keffesin pür-zer kılur dehr 

Çemenlerde hava zer-gerlik eyler 
Sular evraka simin-~erlik eyler 

Dökilür yire evrak-ı zer-endud 
Pür olur mfilii-yi zerrinle her rud 

580 Olup her bir ağaç bir murg-ı asfer 
Saçar alaka silkindükçe perler 

Zer-abiyle yazar her berk-i rez-ru 
Lüceyn-i simden halhal ider cu 

Benatına nebatun bad-ı sarsar 
Biçer narenc-i dibadan kabalar 
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Kılur hınnalayup dest-i çenan 
Çemenler sahnınun serkeş nigan 

Dıraht-ı sebz olup gök gibi pür-necm 
Şebab atup zemin divin kılur recm 

585 Bu vasfun kankı birin eyleyem yad 
Zihi reng ü zihi nakş-aferin had 

VASF-1 ŞİTA-YI BURSA 

Şita irüp zükfil-i şamı gerdiin 
y akup nar-ı şafakdan itse gülgiin 

Esir idüp cihan Zal'ını Behmen 
Seratapa kılur kaydını ahen 

Hazerden gark olup plllade gabra 
Geyer cevşen balıklar gibi ~erya 

Gümiş pervaneler tutup sipihri ' 

Söyündürmek dilerler şem'-i mihri 

590 Ağaçlar ta'n idüp evvel bahara 
Döne~~ sahn-ı çemenler penbe zara 

Sehabı lakve idüp bad-ı serma 
Lu'abı ağzınun turmaz akar ha 

Gögerüp çarlı tutar mihri lerze 
Tonup kalur' sovukdan şir-i şcrze 

Zemini örs idüp enhan piilad · 
Sovuk ahen döger haddad-veş had 

Görüp bu şiddeti erbab-ı işret 
Zaruri kılmağiçün def-i hayret 

595 İderler minkfil-ı zerrini pür-nar 
Kıhırlar· badelerden çehre gülnar 

Tutarlar elde fağfuri kadehler 
Nice fağfuri kafuri kadehler 

Ururlar oda ud u uda odı -· 
Kızardup çehreler dirler suriidı · 
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Mey ile pür kılup cam-ı zücacı 
Virürler nar u maye imtizacı 

Bürudet virdigünce ya'ni kfillir 
Olurlar bu iki ateşle mahrur 

6oo Nice ateş akik-i naba benzer9 

Ruhı bağı gül-i siraba benzer 

Süheyl olur fürı1ğından girifte 
Çerağ-ı mihri eyler nun hufte 

Behişt-i şevk u zevkun selsebili 
Yanar ateş veli bağ-ı Halı1i 

Sürı1n kalbün ü reyharu ruhun . 
Sera-yı dilde miftahı füruhun 

Çeküp zühhadı candan erba'ini ıo 
Sürerler ateş-i zikrün demini 

6o5 Kılurlar i'tikfilı hanelerde 
Kalurlar klışe-i kaşanelerde 

iderler can u dil beytin pür-envar 
Olurlar ışk odından şem'-i nevvar 

Y akup tennlır-ı ten içinde niran 
Halil ruha iderler gülistan 

Bu ateşlerle hoş-dem olmayan dil 
Ko yansun od-veş iy merd-i kamil 

idersen dilde candan fökafı 
Sovukdan zikr odıdur sana kafi 

6ıo Olur ashab-ı sfuı. ü zer vaşak-puş 11 

Peleng-asa iderler germ olup cuş 

9 Sıfat·ı mey. 

Geyüp her birisi sincab u semmur 
Kızardup çehreler manend-i tennur 

ID Hfilet·i süleha der an hfil. 
ıı Hilet-i ağniya der an hengam. 

..-J 
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iderler şiddet-i sermaya hande 
Ururlar hey şita-yı pür-gezende 

Kıl urlar nif el erden tenlerin germ 
İderler şevk-i candan dillerin nerm 

Olurlar perde-baz-ı çarha dem-saz 
Kalur bu hfile hayran mihr-i ser-baz 

615 Benüm gibi veli erbab-ı ffilca 12 

Düşüp fakr odı ile ihtiraka 

Boyanur dud-ı ahiyle siyaha 
Olur muhtac sfiz-ı nar-ı aha 

Kılur hakisteri bfilin ü pister 
Felek girdar s~up mihr-i güster 

Olur derdiyle lerzan u neva-sene 
Gam u mihnetle nfilan u bela-sene 

Gehi kaddin kılur def gibi çenber 
Gehi ney gibi eyler ah u vfilar 

620 Gözi dörd olur ateş hasretinden 
Olür külhan esiri hayretinden 

MA'ZERET-i ŞAİRİ 

Diriga olmasaydı levm-i itiıab \ 
Y azardum her biri vasfında yüz bab 

Hususa şi'rden uzlet-pezirem 
J(uyfid-ı derd Ü gamdan na-gürizem 

Peşimanem perişan güftelerden 
Benem söz meclisinde huftelerden 

Sehunden olmayan süsen-veş azad 
Olur gül Bibi son dem ömri berbad 

625 . Biri dahi bu kim devran elinden 
Bela vü derd-i bi-derman elinden 

Kavi süst Ü beden ser-cümle hasta 
Gönül aşüfte vü habr şikeste . 

12 Ahvfilü'l- fukara der an eyyam. 
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Zaman-ı fursat az u derd ü gam çok 
Huziir esbabınun binde biri yok 

Ne diyem kim ola makbCıl-ı hazret 
Gönülden azm-i uzletdür zaruret 

Hemin hizmet-sena-yı 
hüsrevidür 
Dil ü candan du'a-yı hüsrevidür 

630 Yiter aç Lfuni-i efsane babın 
Getür ortaya söz faslu'l-hitabın 

Tenün lerzandur elden hameyi ko 
Dürüldi defter-i dil nameyi ko 

Yiter seyr eyle suret kişverini 
Felekden yana aç can şeh-perini 

Yüri dün gün gönül mülkini seyr it 
Olup hakkiyle her dem nefyi gayr it 

Kılup hasıl fena dmiyle demler 
Beka mülkine bas candan kademler 

635 O~u bu şeş-dhata çar-tekbir 
Tokuz eflake pervaz eyle bir bir 

Yiter tur "kün fekan" maksuresinde 
Sema' ur la-mekan ma'mfiresinde 

Dilersen ba'z-ı hfilün iy nik Ü nam 
Cenab-ı asef-i devrana i'lam 

638 Ko tasdi'i muradun arza kıl var 
Ki ·hak:-i payidür araka simsar 


